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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
WARSZAWA, DNIA 15 STYCZNIA 1939 ROKU

XIX KONGRES CHEMII PRZEMYSŁOWEJ
K ongresy Chemii Przem ysłow ej, zw oływ ane 

corocznie p rzez T ow arzystw o Chemii P rzem y 
słowej w różnych k ra jach  Europy, grom adzą 
zaw sze dużą ilość znanych uczonych i techn i
ków, zajm ujących  się zagadnieniam i przem ysłu  
chemicznego i chemii stosow anej. K ongresy w 
poprzednich  la tach  odbyw ały się naogół w m ia
stach  zachodniej E uropy, z w yjątk iem  K ongresu 
w r. 1931, k tó ry  odbyw ał swe obrady  w P radze.

Kongresy te m ają  ch a rak te r  wybitnie m ię
dzynarodowy. B yw ają  na nich zazwyczaj p rz e d 
stawiciele kilkudziesięciu k ra jów  świata, w oso
bach wybitnych przemysłowców i uczonych. O d 
czyty p lenarne i sekcyjne wygłaszane są na  t e 
m aty  najwięcej ak tualne  w danym roku przez 
najbardzie j kom petentnych prelegentów. N ale
ży sądzić, że Kongres warszaw ski zgromadzi 
również elitę świata  chemicznego.

K ongres roku 1939, XIX zkolei, odbyć się m a 
w W arszaw ie. Min. W yznań R elig ijnych i 
O św iecenia Publicznego i Min. Spraw  Z agran icz
nych w yraziły  swą zgodę na zw ołanie K ongresu 
do W arszaw y, a o rgan izacją  K ongresu zajm uje 
się spec ja lny  K om itet, pow ołany dn. 17 grudnia 
r. ub. Na czele głównego K om itetu O rgan izacy j
nego stan ą ł R ek to r Politechniki W arszaw skiej, 
Prof. D r. Józef Zaw adzki, a p race  p rzygo to 
w awcze odbyw ają się na teren ie 3-ch kom itetów , 
m ianowicie: naukowego, organizacyjno-finanso
wego i wykonawczego.

K ongresy Chemii P rzem ysłow ej m ają  sw oją 
doskonałą trad y c ję  przem ysłow ą i naukową, 
jest p rzeto  rzeczą szczególnie w ażną, aby K on
gres w arszaw ski, k tó ry  m a się odbyć w okresie 
od dn. 24 w rześnia do dn, 1 październ ika , nie 
ty lko dorów nał o rgan izacją  i dorobkiem  p o 
przednim  kongresom , ale je naw et przew yższył. 
Polski św iat chem iczny m a zresz tą  doskonałą 
trad y c ję  organizow ania m iędzynarodow ych 
zjazdów . P rzypom nieć m ianowicie trzeba, że we 
w rześniu  r. 1927 odbyw ała się w W arszaw ie V III

M iędzynarodow a K onferencja Chemii C zystej i 
S tosow anej, k tó ra  zarów no pod w zględem  o rg a
nizacyjnym  jak  naukow ym  w niosła rze te ln y  do 
robek do m iędzynarodow ych poczynań che
micznych.

Je s t rzeczą w ażną, aby XIX K ongres Chemii 
P rzem ysłow ej pozw olił stw ierdzić w ysoki s tan  
chemii przem ysłow ej w Polsce, aby o rgan izacja  
K ongresu pozostaw iła najlepsze  w rażenie na 
jego uczestnikach.

K om itet naukow y K ongresu zw róci się n ie
bawem o zgłaszanie re fera tów  na K ongres. K o
mitet. finansow y sk ieru je  do przedsięb iorstw  
chem icznych wnioski o subw encje na  rzecz K on
gresu. Ju ż  jednak  obecnie należy  zasygnalizo
wać, że p race  K om itetu, poprzedzone zresz tą  
p rzeszło  rok już trw ającym i w stępnym i p rz y 
gotowaniam i, są posunięte daleko.

W  swoim czasie podam y p e łn y  sk ład  osobo
wy kom itetów  kongresow ych, k tó re grom a
dzą przedstaw icieli polskiego św iata chem icz
nego. Cudzoziem cy nie biorą, oczyw ista, udzia łu  
w pracach  przygotow aw czych, z w yjątk iem  s ta 
łej kom isji organizacji K ongresów  Chemii P rz e 
m ysłow ej, k tó ra  mieści się w P ary żu  w ram ach 
T ow arzystw a Chemii P rzem ysłow ej i d z ia ła  w 
perm anencji.

Szczegółowy program  K ongresu jest o p raco 
w yw any: pro jek tow ane jest odbycie obrad  kon
gresowych w gm achach P olitechniki W arszaw 
skiej w przeciągu 4-ch pierw szych dni trw an ia  
Kongresu, oraz zw iedzanie fabryk i p rzed s ię 
biorstw  chem icznych w ciągu 3-ch ostatn ich  dni.

W szystkie fabryki chemiczne prosim y o b liż 
sze zain teresow anie się organizow anym  K on
gresem  i o pozostaw anie w tym  celu w kontakcie 
z Kom itetem  organizacyjnym , którego siedziba 
d la  sp raw  p rezyd ialnych  i naukow ych mieści 
się w Politechnice W arszaw skiej (Polna 3), d la 
spraw  zaś finansow ych i w ykonaw czych w 
Związku P rzem ysłu  Chemicznego (Czackiego 1).
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POLSKI P R Z E M Y S Ł  C HEM ICZNY
P rzem ysł chem iczny zgodnie z program em  

w ystaw iennictw a na  W ystaw ie N ow ojorskiej, 
k tó ry  p rzew idu je pokaz syn tetyczny  ek sp o n a
tów. stanow iących szczytow ą polską produkcję, 
w ystaw ia tablicę p lastyczną, obrazu jącą  sym bo
licznie p rodukc ję  artyku łów  chem icznych oraz 
gablotę, m ieszczącą k ilkanaście p roduktów  n a j
bardziej charak terystycznych  d la polskiej w y
tw órczości. T ablica w ykonana zo sta ła  przez 
M uzeum  P rzem ysłu  i Techniki, gablota zaś, k łó-

we-
NA W YSTAW IE NOWOJORSKIEJ
rej fotografia zam ieszczona jest poniżej, 
dług p ro jek tu  Prof. T. Gronow skiego, przez 
Związek P rzem ysłu  Chemicznego. Dobór ekspo
natów  siłą rzeczy był ograniczony ze w zględu na 
szczupłość m iejsca, gdyż rozm iary  gabloty w y
noszą zaledw ie 3 m. długości, 1,20 m wysokości 
i 1 m. szerokości. A rtystyczne rozw iązanie g a
bloty i rozm ieszczenie eksponatów , z punk tu  w i
dzenia wystawowego, stoi na bardzo  wysokim po
ziom ie .

SPRAWY NORM ALIZACYJNE
W  grudniu  ub. r. ukazało  się S praw ozdanie 

z działalności Polskiego K om itetu N orm aliza
cyjnego (P. K. N.) za okres od dnia 1 kw ietnia 
1937 r. do dn. 31 m arca 1938 r., w ydane w fo r
mie broszurow ej. J a k  w ynika ze spraw ozdania 
w okresie spraw ozdaw czym  w sk ład  K om itetu 
w chodziło 26 p rzedstaw icieli i 20 zastępców  M i
nisterstw , U rzędów , W yższych U czelni oraz ró ż 
nych organizacyj przem ysłow ych i naukow ych. 
Czynnych było 47 Komisy j fachowych w p ra 
cach k tórych  b ra ło  udzia ł 530 osób, Ogółem do 
dn. 31 m arca 1938 r. w ydano 1273 norm.

Kom isji Technologii Chem icznej p rzew odni
czył Inż. E dm und T repka, sek re ta rk ą  by ła m gr 
chem. H alina Zam oyska. P rzy  Kom isji czynnych 
było 13 następu jących  P odkom isyj: tłuszczów, 
olejów  roślinnych i zw ierzęcych, oleiny, glice
ryny, m as sm ołowych i lepnika, karbolineum , 
trw ałośc i zabarw ień, farb  i lakierów , w ęglanu 
amonowego, ałunu  chromowego, ałunu  p o taso 
wego i s iarczanu  glinowego, kw asu siarkowego, 
superfosfatów , w yrobów  ogniotrw ałych i c e ra 
miki szlachetnej, w reszcie octu do uży tku  do 
mowego. W  w yniku p rac  Kom isji Technologii 
Chem icznej, na  posiedzeniu  p lenarnym  P. K. N. 
w dniu  21.XII. 1938 r., za tw ierdzone zostały  n o r
m y na następ u jące  p roduk ty : m ydło m aziste,
w ęglan amonowy, w ęglan am onowy kwaśny, 
ału n  glinow o-potasow y, ałun  chromowy, s ia r
czan klinowy, oraz m ate ria ły  ogniotrw ałe.

Z WYDAWNICTW
D otychczasow y stan  rzeczy w zakresie opo

datkow ania reklam  nasuw a szereg pow ażnych 
zastrzeżeń . Is tn ie jący  bowiem stan  p raw ny  jest 
taki, że poszczególne sam orządy p o siad a ją  m oż
ność dowolnego określan ia  wysokości podatku  
od reklam , już choćby p rzez to, że pojęcie re k la 
m y nie jest w  obow iązującym  ustaw odastw ie 
praw nie zdefiniow ane. Dowolność w yznaczania 
wysokości p o datku  od rek lam  —  sam orządow e
go czy drogowego, z k tó rych  pierw szy zresztą  
nie jest pow szechnie stosow any na teren ie  ca 
łego Państw a, uniem ożliw ia przedsiębiorstw u 
reklam ującem u się p rzeprow adzenie jak ie jk o l
wiek kalku lacji. W  konsekw encji powodow ać to 
może stopniow y zanik  tego potężnego, now o
czesnego czynnika rozw oju gospodarczego jakim  
jest reklam a. Na sp ec ja ln ą  więc uwagę zasługu
je pojaw ienie się broszury  p. t. „O podatkow anie 
rek lam y w ośw ietleniu p raw odaw stw a polskiego 
i zagranicznego". B roszura w ydana nak ładem  
C entr, Zw. Średniego i Drobnego P rzem ysłu  w 
Polsce opracow ana zosta ła  pod red ak c ją  dyr. E. 
K ikolskiego przez F. Ćwiertnię i M. P ró szy ń 
skiego. W  w ydaw nictw ie tym  zna jdu jem y  sy n te 
tyczne zobrazow anie praw nego i faktycznego 
s tanu  rzeczy w dziedzinie opodatkow ania re k la 
my, jak też w yliczenie najp iln ie jszych  żądań  ze 
s trony  p rzem ysłu  w celu racjonalnego zm odyfi
kow ania dotychczasow ej p rocedury  w ym iarow ej 
i skali o n ła t Dodatkowych, w ym ierzanych od re 
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klam y. B roszura, p rzez sw ą ciekaw ą treść  i licz
ne inform acje podatkow e, zasługuje na  uw ażne 
przestud iow anie jej p rzez każde stosu jące re 
klam ę przedsiębiorstw o przem ysłow e i h an d lo 
we.

U kazał się Nr. 2 (rok X) „Nowości F o to g ra 
ficznych" w ydaw anych przez F abrykę P ły t, 
B łon i P apierów  F otograficznych „A lfa" w B y d 
goszczy. Na treść num eru sk ład a  się szereg cie
kaw ych artyku łów  z zakresu  fotografii J . B u łha
ka, Dr. T. C ypriana, J . Świtkowskiego, Dr. A. 
W ieczorka oraz k ron ikarsk ie  no tatk i o ruchu 
fotograficznym  w k ra ju  i rubryka „Nowe w y
daw nictw a". Zeszyt ilustrow any  jest licznymi, 
pięknym i fotografiam i.

INFORMACJE EKSPORTOWE
W  końcu stycznia r. b, przew idyw ane jest 

podjęcie rokow ań handlow ych po lsko-rum uń
skich w spraw ie ew ent zm ian w obow iązujących 
obecnie listach  kontyngentow ych. Z ain teresow a
ne przedsięb io rstw a chemiczne w inny zgłosić do 
Zw iązku swe p o stu la ty  w n ieprzekracza lnym  te r 
m inie 20 stycznia r. b.

W  drugiej połowie b. m. odbędzie się posie
dzenie polsko-italsk ie j Kom isji K ontroli O brotu 
Towarowego. Zw iązek opracow ał już w tej sp ra 
wie m ateria ły , dotyczące dezyderatów  w ysunię
tych  przez p rzem ysł chemiczny.

N a mocy umowy handlow ej polsko-litew skiej 
podpisanej w dn. 22 g rudnia ub. r. s trona polska 
uzyskała  szereg kontyngentów  na różne p ro d u k 
ty  chemiczne. Zainteresow ane przedsięb iorstw a 
chem iczne m ogą o trzym ać w Zw iązku bliższe in 
form acje w tej spraw ie.

W  okresie styczeń —  listopad  1938 r. eksport 
p roduk tów  chem icznych z Polski osiągnął w a r
tość 45.516 tysięcy zł. u trzym ując się w ten  spo
sób na  poziom ie wywozu z r. 1937 (45.899 ty 
sięcy zł.).

Z a rtyku łów  k tórych  w artość wywozu 
zm niejszy ła się w stosunku do roku p o p rzed n ie
go należy  wym ienić: siarczan  amonu, biel cyn 
kową, sole potasow e, sm oły, p rzędzę jedw abiu 
sztucznego, nafta lin , sodę, karbid , ceratę, ż e la 
zokrzem , siarczyn sodowy i litopon.

Zw iększyła się natom iast w artość wywozu 
zagranicę następu jących  produktów : m akuchów, 
benzolu surowego i oczyszczonego, sa le tr, k leju  
kostnego, k lejów  roślinnych, po tażu  i w ęgla w y
warowego, chlorku  amonu, siarczanu  m iedzi, w ę
gla drzewnego, w ęglanu amonu, alkoholu m ety 
lowego, m ączki kostnej i rogowej, kalolitu , tomo- 
fanu i celuloidu.

Dr. W a lte r  Sonnenberg (Halt.on House, 20 -— 
23, H olborn, London E. C. 1.) poszukuje p rz e d 
staw icie lstw a na A nglię i posiadłości b ry ty jsk ie  
firm y polskiej za in teresow anej w eksporcie na 
te  rynki chemikaliów.

NOWE ROZPORZĄDZENIA
W  Dz. U. R. P. Nr. 104 z dn. 31 g rudn ia  1938 

ukazało  się pod poz. 685 R ozporządzenie M ini
s tra  P rzem ysłu  i H andlu  z dn. 21 g rudnia 1939 r.

o w ykonyw aniu nadzoru  oraz bezpośredniego 
dozoru nad  kotłam i parow ym i.

R ozporządzenie obow iązuje od dnia ogłosze
nia.

W  Dz. U. R. P. Nr. 104 z dn. 31 grudnia 1938 
ukazało  się pod poz. 686 R ozporządzenie M ini
s tra  P rzem ysłu  i H and lu  z dn, 21 g rudnia 1938 
o w ysokości i sposobie uiszczania o p ła t za b ad a 
nia przenośnych zbiorników  do gazów sp rężo 
nych, skroplonych i rozpuszczonych pod c iśn ie 
niem  oraz za badan ia m as porow atych do ace ty 
lenu rozpuszczonego.

R ozporządzenie obow iązuje od dn. 31 g ru d 
nia 1938 do dn. 31 g rudnia 1939 włącznie.

W  Dz. Urz. Min. S karbu Nr. 33 z dn. 10 
g rudnia 1938 ukazał się pod poz. 789 Okólnik 
C. 172 M inisterstw a S karbu L. D. IV. 29957/2/38 
w spraw ie stosow ania cła konw encyjnego do 
krążków  z gum y m iękkiej (z poz. 745 p. 2 ta r  
celn.), w y jaśn ia jący  iż staw kę konw encyjną n a 
leży stosow ać do krążków  z gumy m iękkiej do 
w rzecion p rzędzaln iczych  o w adze k rążk a  p o 
wyżej 100 g do 500 g.

W  Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 35 z dn. 31 g ru d 
nia 1938 uk aza ł się szereg okólników  M in iste r
stw a S karbu w następu jących  spraw ach:

1) w spraw ie stosow ania pozw oleń przyw ozu,
2) w spraw ie, pow tórnego w ykorzystyw ania 

pozw oleń przyw ozu, w p rzypadkach  pow rotnego 
wywozu tow arów  za granicę,

3) w spraw ie w ym iaru  p o datku  obrotowego 
od sp rzed aży  spirytusu, w yprodukow anego na 
cele niekonsum cyjne,

4) w spraw ie o p ła t paten tow ych od przerobu 
spirytusu.

W  D zienniku T ary f i Z arządzeń  K olejowych 
Nr. 60 z dnia 31 g rudnia 1938 r. ogłoszone zo sta 
ły  następu jące  zm iany w zakresie ta ry f na p ro 
duk ty  chemiczne,

Do obszaru  ważności ta ry fy  w yjątkow ej 
pk 12 —  15 na przew ozy paku  do portów  p o l
skich w G dyni i G dańsku  w prow adzona została , 
jako s tac ja  nadaw cza, K opalnia Emma.

Poz. 579 k lasyfikacji tow arów  o trzym ała no
we następu jące  brzm ienie:

„Środki karbolinow e, em ulsja sulfolowonaf- 
tenow o-olejow a (sadol) oraz środki ze sm arów  
sm ołowcowych: grzybobójcze i owadobójcze.... I I  
7 P 2.

W  D zienniku U staw  R. P. Nr. 102 z dn. 
29.X II.1938 r. ukazało  się pod poz. 675 R ozpo
rządzen ie M inistra  S karbu z dnia 12.XII.1938 r. 
w  spraw ie usta len ia  pozycyj tar. cel. przyw ozo
wej d la  towarów , k tórych  p rzynależność ta ry fo 
wa w zbudza wątpliw ość. R ozporządzenie obej
m uje m. in. ca ły  szereg p roduktów  i p ó łp ro d u k 
tów  chem icznych oraz surow ców  dla przem ysłu  
chemicznego i z tego w zględu zasługuje na do 
k ład n e  zapoznanie się zainteresow anych z jego 
treścią . R ozporządzenie wchodzi w życie z dniem  
12.1,1939 r. Jednocześn ie trac i moc obow iązującą 
rozporządzenie M inistra  S karbu z dn. 21.X. 
1936 r. w spraw ie usta len ia  poz. tar. cel. d la to 
warów, k tórych  p rzynależność tary fow a w zbu
dza w ątpliw ości (Dz. U. R. P. Nr. 86 poz. 693).
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ* 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  FIRM Y  E D W A R D  GRO* 

N IO W S K I W  W A R S Z A W IE , Srebrna 16.
C en a  w  z ł. za  j o o  k g .

A ceton   ........................................... 335 —
A łun  chrom ow y ...........................................................68 .—
A łun  k r y s t a l i c z n y ................................................................ 46.—
A ntych lo r k r y s ta l i c z n y ................................................38 .—
Biel c y n k o w a ................................................................ 57 .—
Biel o łow iana ................................ ..................... 125.—
B oraks k ry s ta l.....................................................................76. —
C erezyna biała  II g a t.................................................. 180.—
C erezyna żółta  II g a t ..................................................160.—
C hlorek m a g n e z u ...........................................................26.____
C hlorek baru  ........................... ...........................60 .—
Chlorek cynku 9 8 /1 0 0 % .................................................... 120.—
C hlorek  w a p n a ................................................................40 .—
C hlorek  w a p n i a ...........................................................27.—
C zteroch lo rek  w ę g l a ..........................................................160.—
D w uchrom ian po tasu  ................................................153.___
D w uchrom ian sodu   ....................................120. —
D egras orygin. S tad le ra  M oelon I ..................... 130. -

.. . . I I ...............................1 1 5 .-
D ekstryna  ż ó ł t a ...........................................................56 .____
* E sencja octow a 80% . . .    260.— •
E m etyk .............................................................................. 5C0. _
* Form alina 4 0 % ...............................................................155. —
Fosforan sodow y 3 1 z a s a d o w y ................................75 .____
Fenol k ry s ta l........................................................................ 280 —
Fluorek s o d u ..................................................................... 165. —
G lukoza n i e s k a ż o n a ............................................................75.—
H y d r o s u l f i t ......................................................................  270.—
K aolina .................................................................................14.—
K reda zw ykła s z l a m o w a n a .....................................  8 .—
K reda c h .c z .  . .  ................................................. 47 .—
K alafonia k ra jo w a ......................................................70.—
K alafonia am erykańska  „H ercu les" N . jasna  . . 85.—
* K was octow y 30% tech n ............................................... 90.—
K was m r ó w k o w y ...........................................................  240.—
Kwas m lekow y 5 0 % .........................................................120.—

Kwas m lekow y 80% . . . .
* K was fosforow y chem. czysty
* Kwas fosforow y techniczny
K rem o ta rta r  ................................
Kwas c y t r y n o w y .....................
* K was solny techn ....................
K w as w inow y k ry s t....................
L itopon  30% ................................
M inia o łow iana 99/100% . .
N ad b o ran  s o d o w y ...........................
N adm angan ian  po tasu  . . .
N afta lin  ...........................................
N ig rozyna w o d n a ...........................
N ig rozyna tłuszczow a . . . .
O le j rycynow y techn iczny  . .
O lej ry cynow y  m ed . . ’ . , .
O lej k o s t n y .....................................
O le j tu reck i 5 0 % ...........................
O le j tu reck i 8 0 % ...........................
B ejca dla skó r „P ero ly" franc. .
O c tan  s o d u .....................................
O zo k e ry t c z a r n y ...........................
O zo k ery t b ielony . . . . . .
P arafina  w t a f l a c h ...........................
S iarka ................................................
Siarczan g l i n u ................................
S iarczan ż e l a z a ................................
Sól s z c z a w i k o w a ...........................
Sol gorzka .....................................
Sadze a n g i e l s k i e ...........................
T łuszcz z w ełny ciem ny . . . .

.. >. „ ja sn y  . . . .
W oda u tlen iona  3 0 % .....................
Ź elazocjanek  po tasu  czerw . . .

j> „ żó łty  . .

C eny pow yższe są cenam i hurtow ym i i należy ro
zum ieć je  za 100 kg loco sk ład  W arszaw a, w raz  z opako
w aniem ; ceny  za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką należy 
rozum ieć — bez opakow ania.

. . . 210.— 

. . . 250.— 

. . . 215—  
. . . 225—  

. 490—  
. 17—

. . . 440—
• . . 70—

. . 110—
. . . 325—  
. . . 280—
• ■ . 70—
. . . 800—
. ■ . 1200.— 
- ■ . 170—

■ • 230.—
• - . 400—
. . . 80—
. . . 140—
• • • 100—
. . . 100—
. . . 140—
. . . 350—
. • . 115.—

o d  26 do 40  
. . . 2 4 —
. . . 15—
. . . 165—
. . . 21 —
. . . 110—
. . . 60—
. . . 85—
, . . 350—

. . 470—
. . . 315—

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J

B a rw n ik i i p ó łp r o d u k ty  o rg a n ic z n e :

„ P r z e m y s ł  C h e m iczn y  B o r u t a " S p . A kc. 
Z g ie rz . T e le fo n y  b e z p . z Ł o d z ią  N r. 195-%, 
195-97, 195-98. A d re s  te le g r . „B o ru ta -
Z g ie r z “ . P rz e d s ta w ic ie ls tw a : Ł ó d ź , P io t r 
k o w sk a  177, te l. 192-12. W a rsz a w a , Ź ó ra -  
w ia  29 m . I, te l. 808-09. W a rs z a w a , P iu 
sa  X I N r. 3 m . 8, te l. 838-78. B ie lsk o , 
G raży ń sk ieg o  60, te ł. 21-57. B ia ły s to k , 
G en . P ie ra c k ie g o  N r. 38, te l .  11-08. C z ę 
s to c h o w a , !-a  A le ja  N r. 14, te l. 17-80. K ra 
k ów , S m o le ń sk  N r. 34, te l. 163-36. P o z n a ń  
S ło w a c k ie g o  36, te l. 63-39.

w W o la  K rz y sz to p o rsk a " F ab r. C h em . P io tr 
ków  T ry b ., te l .  P io trk ó w  T ry b . 165.

Z a k ła d y  C he m iczne  w  W in n ic y , S . A . W in 
n ic a , p o c z ta  H e n ry k ó w  k /W a rsz a w y , te l. I-a 
p o d m . 17. B iu ro  s p rz e d a ż y : Inż. O sk a r
G ro ss . Ł ó d ź , G d a ń sk a  81, te l. 186-12.

C h lo re k  w a p n a  b ie lą c y :
„E lek tryczno ść11, A k c . T o w . W a rs z a w a , C za 

c k ieg o  6, te l. 634-44.

C h lo re k  w a p n ia  (C a C l2):

„Z a k ła d y  S o lv a y  w  P o l s c e W a rs z a w a , C z a 
c k ieg o  14, te l. 591-24.

F a r m a c e u ty c z n e  p rz e tw o ry :
„L u d w ik  Sp iess i  S y n ", S p . A kc. W a rsza w a , 

D a n iło w ic z o w sk a  16, te l. C e n tra la -S p ie ss .
#Fr. K a r p iń s k i  S p ó łk a  A kcyjna*4. W a rs z a 

w a, W o ln o ść  9, te ł. 11-06-00.

G l ic e r y n a  f a r m a c e u ty c z n a  ' i  te c h n ic z n a :
„S t r e m ", S p . A k c . W a rsz a w a , M a zo w ie 

ck a  7, te l. 584-30.
„ Sch ich t  -  L e v e r "  P rzem . T łu sz cz . S p . A k c ., 

W a rsza w a , N ow y  Z ja z d  I, te le fo n y  605-77, 
605-99.

G u m o w e  a r ty k u ły  te c h n ic z n e :
„ W o lb r o m 11, S p . A k c . W a rsz a w a . L e sz 

no 15, te l. 11-06-81.
„P ia s t ó w " Z a k ł. K a u czu k o w e  S p. A k c ., 

W a rsz a w a , Z ło ta  35, te l. 333-49.

J e d w a b  sztuczny.*
„ T o m a sz o w ska  F a b r y k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 

b iu ", S p . A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a, te ł. 
875-39.

„C h o d a k ó w “ F a b r y k a  p rzędzy  i tka n in  sztucz
ny ch , S p . A kc., p o c z ta  S o c h a c z e w . T e l. 
S o c h a c z e w  81.

K a rb id :
„ E lek tryczn ość11, A k c . T o w . W a rsz a w a , C za 

ck ieg o  6, te l .  634-94.
K le j k o s tn y  i 's k ó rn y :
„ S t re m 11, S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w ie

c k a  7, te l. 584-30.

K w a śn y  w ę g la n  so d o w y  (b ic a r b o n a t) :
„ Z a k ła d y  S o lv a y  w  Po lsce '1, W a rsz a w a , C za

c k ieg o  14, te l .  591-24.

O le j  k o p y tk o w y :
„ S t r e m "  Sp. A k c . W a rsz a w a , M azo w iec k a  7, 

te ł. 584-30.
O le j  k o s tn y :
„ S t re m "  S p . A kc. W a rszaw a , M azo w iec k a  7, 

te l .  584-30.
S ia r c z e k  w ę g la :
„ T om a szow ska  F a b ry k a  S z tu cz n e g o  J e d w a 

b iu ", S p . A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a, te l. 
875-39.

S ło m k a  i w ło s ie  w isk o z o w e :
„ T o m a sz o w ska  F a b r y k a  Sz tu czn ego  J e d w a 

b iu ",  S p . A k c . W a rsz a w a . W ilc z a  9a , te l. 
875-39.

S o d a  a m o n ia k a ln a ,  k ry s ta l i c z n a  i k a u s ty c z n a :
„ Z a k ła d y  S o lv a y  w  P o lsce ",  W a rsz a w a , C z a 

ck ieg o  14, te l. 591-24.

S o d a  k a u s ty c z n a :
„ E lek tryczn ość" , A k c . T ow . W a rsz a w a , C z a 

c k ie g o  6, te l. 634-94.

S ó l g la u b e r s k a  k r y s ta l ic z n a  o r a z  k a lc y n o -
w a n a , o d w o d n io n a .
„ T om a szow ska  F a b r y k a  Sztuczne  g o  Je d w a b iu ",  

W a rsz a w a , W ilc z a  9a , te l. 8-75-39.

S te a ry n a :
„ Strem ",  S p . A kc. 

cka  7, te l. 584-33.
W a rs z a w a , M azo w ie

O le in a  z w ie rz ę c a :
„ S t re m ",  S p . A k c . 

cka  7, te l. 584-30.

Ś ro d k i  g r z y b o b ó jc z e  d o  n a s y c a n ia  d r e w n a ,  
ś ro d k i  o g n io o c h ro n n e

W a rsz a w a , M azo w ie- „F u n g u s " Sp. z o. o ., W a rs z a w a  1, N o w o g ro 
d zk a  49 te l, 999 84.
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